各 位

第1回日本地域活性化政策研究会のご案内

拝啓 皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日本地域活性化政策研究会は、我が国の地域資源を活用した持続可能な地域の発展の環境づくりに寄与することを目的として、行政機関及び会員間の意見交換、地域活性化に向けた政策課題への提言、業界横断的な交流などを行って参ります。

第1回は、地域おこし協力隊制度と特定地域づくり事業協同組合制度を活用した地域活性化事業をテーマに開催致しますので、皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

- 1. 日 時:令和4年12月5日(月)16:00~17:30
- 2. 場 所:衆議院議員会館内会議室
- 3. 議 題:地域おこし協力隊及び特定地域づくり事業協同組合制度を活用した地域活性化
 - ・制度の概要及び財政措置並びに実績等について 総務省担当官
 - ・島根県隠岐の島の紹介について 島根県東京事務所担当者
 - ・島体験(島の暮らしと仕事を考えるインターンシップ制度)に参加して 名取彩雲氏(横浜国立大学都市科学部都市社会共生学科)
- 4. 参加のお申し込みについて

本会は会員制(無料)となっておりますので、ご入会手続きをお願い致します。

入会申込書等は事務局のウェブサイト (https://www.japan-group.or.jp/association/) よりご入手の上、メールにてご送付ください。

ご入会の際に、第1回研究会参加希望の旨と参加者のお名前をお知らせください。

(参加申し込み締め切り:11月30日(水))

以上

(ご連絡先)

日本地域活性化政策研究会事務局 一般社団法人日本未来基金

TEL : 03-4400-6671 FAX : 03-6868-7885

E-mail: japan-future@japan-group.or.jp

Website: www. japan-group.or. jp